AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2024/ PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2024

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS, Prefeito Municipal de Uchoa/SP, no uso de suas atribuições, em
cumprimento ao disposto no Inciso IV, do Art. 71 da Lei de Licitações e Contratos
Administrativos nº. 14.133/2021 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA, o resultado do
julgamento exarado pela Pregoeira e Equipe de Apoio nomeados pela Portaria nº.
2718/2024, frente ao Processo licitatório nº 032/2024, Pregão Presencial nº 010/2024,
referente à aquisição de combustíveis (óleo diesel B S-500, óleo diesel S-10, gasolina
comum e etanol comum), com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda,
por um período de 12 (doze) meses, para abastecimento da frota de veículos, máquinas e
equipamentos dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Uchoa. Determino,
igualmente, a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado às empresas AUTO POSTO UCHOA - EIRELI,
CNPJ nº. 01.428.920/0001-78, o Item: 02 (gasolina comum) e 03 (óleo diesel B S-500) no
valor total de R$ 817.100,00; BOTINO & BOTINO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ
nº. 01.294.369/0001-17, o Item: 04 (óleo diesel S-10), no valor total de R$ 978.600,00, e,
RODRIGUES & CORTEZ COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº. 07.827.042/0001-40,
o Item: 01 (etanol comum), no valor total de R$ 450.000,00, perfazendo o valor global geral
de R$ 2.245.700,00 (dois milhões duzentos e quarenta e cinco mil e setecentos reais),
determinando que sejam formalizados os respectivos procedimentos e que se façam todos
os requisitos necessários, de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e demais alterações, bem
como a contratação das licitantes vencedoras. Data da Adjudicação e Homologação:
08/04/2024.

Prefeitura Municipal de Uchoa - SP, 14 de abril de 2024
JOSÉ CLÁUDIO MARTINS - PREFEITO MUNICIPAL